Câmara Municipal de Varginha

Indicação n9  220/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

❑ vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito, ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, e ao

Demutran - Departamento Municipal de Transporte e Trânsito, para que realize a troca das

placas de identificação das ruas do bairro Damasco.

JUSTIFICATIVA

Solicita-se com a devida atenção, a troca das placas de identificação das ruas do

bairro Damasco que estão bastante desgastadas e ilegíveis. Essa situação tem causado

transtornos para os carteiros, entregadores e demais moradores, dificultando a localização

correta das endereços e prejudicando a eficiência na entrega de correspondências e serviços.

Ante ❑ exposto, com o objetivo de oferecer melhores condições aos munícipes,

apresenta esta Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento

o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em de 30 abril de 2025.

JOSÉ VICENTE 	AIS — ZÉ MORAIS

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg,br e-mail: camaraavarginha.mg.leglir 1 imprensa@varginhamg.leg.br